AVISO DA AUTORIZAÇÃO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos
administrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no Artigo 75, inciso II da
Lei nº 14.133/2021, atualizada pelo Decreto Federal nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023,
torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 023/2024, objetivando: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta
mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação de Aquisição de frutas, em caráter
complementar a merenda escolar do município de Caculé, em atendimento as demandas da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos: Cerealista Coelho LTDA, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 13.757.042/0001-13 , situada na Avenida Cônego Miguel
Monteiro, S/N, Centro, Caculé – BA, Cep: 46.360-000 doravante designado CONTRATADO.
Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$ 7.690,45 (sete mil e seiscentos e noventa
reais e quarenta e cinco centavos). Caculé-BA, 05 de novembro de 2024. Pedro Dias da Silva -
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 458/2024

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação:
MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: Cerealista Coelho LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob nº 13.757.042/0001-13 , situada na Avenida Cônego Miguel
Monteiro, S/N, Centro, Caculé – BA, Cep: 46.360-000 OBJETO: Aquisição de frutas, em caráter
complementar a merenda escolar do município de Caculé, em atendimento as demandas da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme especificações contidas no Termo de
Referência, anexo ao Aviso de Contratação Direta. VALOR TOTAL: R$ 7.690,45 (sete mil e
seiscentos e noventa reais e quarenta e cinco centavos). ASSINATURA: 05 de NOVEMBRO de
2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.